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ח1ַ מְנַצֵּ֗ לַ֝
al–maestro–di–coro
H5329

לְדָוִ֥ד
di–Davide
H1732

מִזְמֽוֹר׃
salmo
H4210

קַוֹּ֣ה
spero'

יתִי קִוִּ֣
spero'

יְהוָה֑
l'Eterno
H3068

וַיֵּ֥ט
e–stese
H5186

י לַ֗ אֵ֝
a–me
H0413

ע וַיִּשְׁמַ֥
e–udi'
H8085

י׃ שַׁוְעָתִֽ
il–mio–grido
H7775

Per il Capo de’ musici. Di Davide. Salmo. Io ho pazientemente aspettato l’Eterno, ed egli s’è inclinato a me ed ha 
ascoltato il mio grido.

׀וַיַּעֲלֵנִ֤י 2
e–sali'
H5927

מִבּ֥וֹר
fossa

֮ שָׁאוֹן
tumulto
H7588

יט מִטִּ֪
fango
H2916

וֵן֥ הַיָּ֫
Javan
H3121

וַיָּ֖קֶם
e–si–alzo'

עַל־
su

לַע סֶ֥
roccia
H5553

י רַגְלַ֗
i–miei–piedi
H7272

כּוֹנֵן֥
stabili'

י׃ אֲשֻׁרָֽ
fuoco

Egli m’ha tratto fuori da una fossa di perdizione, dal pantano fangoso; ha fatto posare i miei piedi sulla roccia, ed 
ha stabilito i miei passi.

ן3 וַיִּתֵּ֬
e–dara'
H5414

י  ׀בְּפִ֨
nella–mia–bocca
H6310

יר שִׁ֥
cantare

֮ חָדָשׁ
nuovo
H2319

ה תְּהִלָּ֪
lode
H8416

ינוּ אלֹ֫הֵ֥ לֵֽ
a–nostro–Dio
H0430

יִרְא֣וּ
vide
H7200

ים רַבִּ֣
grande

וְיִירָ֑אוּ
e–temette
H3372

וְיִ֝בְטְח֗וּ
e–confidare
H0982

בַּיהוָֽה׃
in–l'Eterno
H3068

Egli ha messo nella mia bocca un nuovo cantico a lode del nostro Dio. Molti vedran questo e temeranno e 
confideranno nell’Eterno.

ׁרֵי4 שְֽ אַ֥
beato–
H0835

בֶר הַגֶּ֗
uomo
H1397

אֲשֶׁר־
che

ם שָׂ֣
nome

יְהֹ֭וָה
l'Eterno
H3068

מִבְטַח֑וֹ
fiducia
H4009

וְֽלאֹ־
e–non
H3808

פָנָה֥
si–volse
H6437

אֶל־
a
H0413

ים הָבִ֗ רְ֝
]רהבים[
H7295

י וְשָׂטֵ֥
e–deviare
H7750

כָזָבֽ׃
menzogna
H3577

Beato l’uomo che ripone nell’Eterno la sua fiducia, e non riguarda ai superbi né a quei che si svian dietro alla 
menzogna!

רַבּ֤וֹת5
grande

יתָ  ׀עָשִׂ֨
fece

ה  ׀אַתָּ֤
tu

יְהוָה֣
l'Eterno
H3068

֮ אֱלֹהַי
Dio
H0430

יךָ פְלְאֹתֶ֥ נִֽ
fu–meraviglioso
H6381

יךָ וּמַחְשְׁבֹתֶ֗
e–disegno
H4284

לֵ֥ינוּ אֵ֫
a–noi
H0413

׀אֵ֤ין 
non–c'e'
H0369

ךְ עֲרֹ֬
schiero'

יךָ אֵלֶ֗
a–te
H0413

אַגִּ֥ידָה
annuncio'
H5046

רָה וַאֲדַבֵּ֑
e–parlo'
H1696

צְמ֗וּ עָ֝
fu–forte

ר׃ מִסַּפֵּֽ
narro'

O Eterno, Iddio mio, hai moltiplicato le tue maraviglie e i tuoi pensieri in favor nostro; non si può farne il conto 
dinanzi a te. Se volessi narrarli e parlarne, son tanti che non si posson contare.
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זֶבַ֤ח6
sacrificio
H2077

ה  ׀וּמִנְחָ֨
e–offerta
H4503

א־ ֹֽ ל
non
H3808

צְתָּ חָפַ֗
si–diletto'

אָזְ֭נַיִם
orecchio
H0241

יתָ כָּרִ֣
]כרית[

י לִּ֑
a–me

עוֹלָ֥ה
olocausto

ה וַחֲ֝טָאָ֗
e–peccato
H2401

א ֹ֣ ל
non
H3808

לְתָּ׃ שָׁאָֽ
chiese
H7592

Tu non prendi piacere né in sacrifizio né in offerta; tu m’hai aperto gli orecchi. Tu non domandi né olocausto né 
sacrifizio per il peccato.

אָז7֣
allora

אָמַ֭רְתִּי
la–mia–parola
H0559

הִנֵּה־
ecco
H2009

בָא֑תִי
in–me
H0935

בִּמְגִלַּת־
]במגלת[
H4039

פֶר סֵ֝֗
libro

כָּת֥וּב
scrisse
H3789

י׃ עָלָֽ
su–di–me

Allora ho detto: Eccomi, vengo! Sta scritto di me nel rotolo del libro.

עֲשֽׂוֹת־8 לַֽ
fece

רְצוֹנְךָ֣
beneplacito
H7522

אֱלֹהַי֣
Dio
H0430

חָפָצְ֑תִּי
si–diletto'

וְת֥֝וֹרָתְךָ֗
e–la–tua–legge
H8451

בְּת֣וֹךְ
mezzo
H8432

י׃ מֵעָֽ
le–mie–viscere
H4578

Dio mio, io prendo piacere a far la tua volontà, e la tua legge è dentro al mio cuore.

רְתִּי9 בִּשַּׂ֤
porto'–buone–notizie
H1319

דֶק  ׀צֶ֨
giustizia
H6664

הָ֤ל בְּקָ֘
nell'assemblea
H6951

ב רָ֗
grande

הִנֵּ֣ה
ecco
H2009

שְׂפָ֭תַי
le–mie–labbra
H8193

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֶכְלָא֑
trattenne
H3607

יְה֝וָ֗ה
l'Eterno
H3068

ה אַתָּ֥
tu

עְתָּ׃ יָדָֽ
conobbe
H3045

Io ho proclamato la tua giustizia nella grande assemblea; ecco, io non tengo chiuse le mie labbra, tu lo sai, o 
Eterno.

צִדְקָתְך10ָ֬
la–tua–giustizia
H6666

לאֹ־
non
H3808

יתִי  ׀כִסִּ֨
copri'
H3680

בְּת֬וֹךְ
mezzo
H8432

י לִבִּ֗
il–mio–cuore

אֱמוּנָתְךָ֣
la–tua–fedelta'
H0530

וּתְשׁוּעָתְךָ֣
e–salvezza
H8668

אָמָרְ֑תִּי
la–mia–parola
H0559

לאֹ־
non
H3808

דְתִּי כִחַ֥
nascose
H3582

חַסְדְּךָ֥
la–tua–benignita'

וַאֲ֝מִתְּךָ֗
e–verita'
H0571

לְקָהָ֥ל
a–assemblea
H6951

ב׃ רָֽ
grande

Io non ho nascosto la tua giustizia entro il mio cuore; ho narrato la tua fedeltà e la tua salvezza; non ho celato la 
tua benignità né la tua verità alla grande assemblea.

ה11 אַתָּ֤
tu

יְהוָ֗ה
l'Eterno
H3068

לאֹ־
non
H3808

תִכְלָא֣
trattenne
H3607

רַחֲמֶי֣ךָ
compassione

נִּי מִמֶּ֑
da–me

חַסְדְּךָ֥
la–tua–benignita'

וַאֲ֝מִתְּךָ֗
e–verita'
H0571

יד תָּמִ֥
continuamente
H8548

יִצְּרֽוּנִי׃
custodi'
H5341

Tu, o Eterno, non rifiutarmi le tue compassioni; la tua benignità e la tua verità mi guardino del continuo!

י12 כִּ֤
poiche'

אָפְפ֥וּ־
circondo'
H0661

י  ׀עָלַ֨
su–di–me

רָע֡וֹת
male

עַד־
per–sempre
H5704

ין אֵ֬
non–c'e'
H0369

ר מִסְפָּ֗
numero
H4557

הִשִּׂיג֣וּנִי
raggiunse
H5381

עֲ֭וֹנֹתַי
iniquita'
H5771

וְלאֹ־
e–non
H3808

לְתִּי יָכֹ֣
pote'
H3201

לִרְא֑וֹת
vide
H7200

עָצְמ֥וּ
fu–forte

ׂעֲר֥וֹת מִשַּֽ
capello
H8185

י אשִׁ֗ ֹ֝ ר
il–mio–capo

י וְלִבִּ֥
e–a–in–me

נִי׃ עֲזָבָֽ
abbandono'
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Poiché mali innumerevoli mi circondano; le mie iniquità m’hanno raggiunto, e non posso abbracciarle con lo 
sguardo. Sono in maggior numero de’ capelli del mio capo, e il mio cuore vien meno!

רְצֵה13֣
si–compiacque
H7521

יְה֭וָה
l'Eterno
H3068

לְהַצִּילֵנִ֑י
a–liberami
H5337

יְה֝וָ֗ה
l'Eterno
H3068

תִי לְעֶזְרָ֥
aiuto
H5833

חֽוּשָׁה׃
si–affretto'

Piacciati, o Eterno, di liberarmi! O Eterno, affrettati in mio aiuto!

שׁו14ּ בֹ֤ יֵ֘
fu–svergognato
H0954

׀וְיַחְפְּר֨וּ 
e–fu–svergognato
H2659

֮ יַחַד
insieme

י מְבַקְשֵׁ֥
cerco'
H1245

י נַפְשִׁ֗
la–mia–anima
H5315

הּ לִסְפּ֫וֹתָ֥
distrusse
H5595

גוּ יִסֹּ֣
si–ritiro'
H5472

אָח֭וֹר
indietro
H0268

וְיִכָּלְמ֑וּ
e–fu–confuso
H3637

י פֵצֵ֗ חֲ֝
coloro–che–desiderano
H2655

י׃ רָעָתִֽ
male

Siano confusi e svergognati tutti quanti quelli che cercano l’anima mia per farla perire! Voltin le spalle e siano 
coperti d’onta quelli che prendon piacere nel mio male!

יָשֹׁ֭מּו15ּ
devasto'
H8074

עַל־
su

עֵקֶ֣ב
perche'
H6118

ם בָּשְׁתָּ֑
vergogna
H1322

ים הָאֹמְרִ֥
disse
H0559

י לִ֝֗
a–me

ח  אָ֥ ׀הֶ֘
vanitosamente
H1889

ח׃ הֶאָֽ
vanitosamente
H1889

Restino muti di stupore per la loro ignominia quelli che mi dicono: Ah, ah!…

ישׂו16ּ שִׂ֤ יָ֘
si–rallegro'
H7797

׀וְיִשְׂמְח֨וּ 
e–si–rallegro'
H8055

בְּךָ֗
in–te

ל־ כָּֽ
tutto
H3605

יךָ קְשֶׁ֥ מְבַ֫
cerco'
H1245

יאֹמְר֣וּ
disse
H0559

תָ֭מִיד
continuamente
H8548

ל יִגְדַּ֣
magnifico'
H1431

יְהוָה֑
l'Eterno
H3068

י הֲבֵ֗ ֝ אֹֽ
amo'
H0157

ךָ׃ תְּשׁוּעָתֶֽ
salvezza
H8668

Gioiscano e si rallegrino in te, tutti quelli che ti cercano; quelli che amano la tua salvezza dicano del continuo: Sia 
magnificato l’Eterno!

׀וַאֲנִי֤ 17
e–io
H0589

עָנִי֣
afflitto
H6041

֮ וְאֶבְיוֹן
e–bisognoso
H0034

אֲדֹנָי֪
Signore
H0136

ב יַחֲשָׁ֫
conto'
H2803

י לִ֥
a–me

י עֶזְרָתִ֣
aiuto
H5833

י וּמְפַלְטִ֣
e–libero'
H6403

אַתָּ֑ה
tu

י לֹהַ֗ אֱ֝
Dio
H0430

אַל־
a
H0408

ר׃ תְּאַחַֽ
dietro
H0309

Quanto a me son misero e bisognoso, ma il Signore ha cura di me. Tu sei il mio aiuto e il mio liberatore; o Dio 
mio, non tardare!
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